
 Gemeinde   St.  Georgen im Lavanttal
   Dorfplatz 10               FAX: 04357/2133-9     Tel. 04357/2133-11
   9423 St.Georgen im Lav.     DVR: 0643963               Auskünfte: Pucher H.
   Internet: www.sankt-georgen.at           E-Mail: st-georgen-lavanttal@ktn.gde.at 

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Gemeinde St. Georgen im Lavanttal vom 11. November 2022, Zahl: 031-
2/1/2022, mit der die bestehende Verordnung über die Festlegung von Aufschließungsgebieten 
innerhalb des Baulandes der Gemeinde St. Georgen im Lavanttal geändert wird.

Aufgrund der §§ 25 Abs. 4 und 41 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021, LGBl.Nr. 
59/2021, wird verordnet:

Die Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde St. Georgen im Lavanttal vom 21. Dezember 2017, 
Zahl: 031-2/3/2017, wird wie folgt geändert:

§ 1

A01/2017 Die Festlegung als Aufschließungsgebiet (A01/2017) wird für eine Teilfläche der 
Parzelle Nr. 669/2, KG 77126 Raggane, im Ausmaß von 49 m², aufgehoben. 

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in Kraft.

Der Bürgermeister:

Karl   M a r k u t 

http://www.sankt-georgen.at/
mailto:st-georgen-lavanttal@ktn.gde.at

		2022-11-22T17:05:42+0100
	Gemeinde St. Georgen im Lavanttal
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




